

Số: 48 /KH-BQLKKT

Kon Tum, ngày 23 tháng 08 năm 2017

## KẾ HOẠCH

**thực hiện Quyết định số 13/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 958/KH-UBND, ngày 11/4/2017 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án tuyên truyền thực hiện chính sách, pháp luật về kết hợp kinh tế với quốc phòng, an ninh đến năm 2020**

Thực hiện Kế hoạch số 958/KH-UBND, ngày 11/4/2017 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 801/KH-STTTT, ngày 09/8/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện Quyết định số 13/QĐ-TTg, ngày 06/1/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tuyên truyền thực hiện chính sách, pháp luật về kết hợp kinh tế với quốc phòng, an ninh đến năm 2020.

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, lao động cơ quan trong việc triển khai thực hiện các chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước về kết hợp phát triển kinh tế gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh, góp phần xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN.

2. Việc tuyên truyền kết hợp phát triển kinh tế gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh phải bám sát đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; coi đó là nhiệm vụ quan trọng, lâu dài, được tiến hành thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng đối tượng. Chủ động, kịp thời đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc XHCN.

### II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

1. Tuyên truyền sự cần thiết phải kết hợp chặt chẽ giữa kinh tế với quốc phòng, an ninh và giữa quốc phòng, an ninh với kinh tế để nâng cao trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong việc triển khai thực hiện các chính sách, pháp luật về kết hợp kinh tế với quốc phòng, an ninh.

2. Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội dung và kết quả thực hiện các chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án của Chính phủ, của các bộ, ngành trung ương và địa phương về kết hợp phát triển kinh tế gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh.

3. Tuyên truyền các công trình nghiên cứu, giải pháp sáng tạo, các mô hình bảo đảm quốc phòng, an ninh gắn với phát triển kinh tế, các mô hình tổ

chức phát triển kinh tế gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh, nhất là tại các địa bàn trọng yếu, dọc biên giới, cửa khẩu.

4. Tuyên truyền các khu kinh tế - quốc phòng; các mô hình tổ chức công nghiệp quốc phòng theo hướng lưỡng dụng, vừa phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, vừa phục vụ nhu cầu quốc phòng, an ninh.

5. Tuyên truyền, biểu dương gương người tốt, việc tốt, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phát triển kinh tế, giải quyết tốt các vấn đề an sinh xã hội, tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, biên giới, biển đảo của Tổ quốc, đấu tranh phòng, chống tội phạm, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

6. Tuyên truyền việc triển khai thực hiện đường lối đối ngoại độc lập tự chủ, hòa bình, hợp tác và phát triển, chủ động và tích cực hội nhập quốc tế, tạo môi trường thuận lợi cho sự nghiệp phát triển kinh tế với bảo đảm quốc phòng, an ninh, đẩy mạnh hợp tác quốc phòng, an ninh với các nước phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

### III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN:

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt nội dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt cơ quan, đoàn thể, thông qua các hoạt động PBGDPL.

2. Thông tin trên Trang TTĐT, hệ thống eOffice cơ quan về thành tựu kinh tế-xã hội, đảm bảo ANQP của đất nước, của tỉnh, địa bàn KKT, KCN.

3. Niêm yết các văn bản QPPL tại trụ sở, công khai đồ án quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội Khu KTCK Quốc tế Bờ Y, các Khu-cụm công nghiệp; quy hoạch chi tiết các phân khu chức năng trên các pa-nô, áp- píc...

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các Phòng, đơn vị trực thuộc căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung công việc được đề ra trong Kế hoạch; định hướng, tổ chức các hình thức tuyên truyền phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị.

2. Văn phòng BQLKKT tỉnh tham mưu lãnh đạo BQLKKT tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Kế hoạch này; định kỳ hàng năm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông) theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc;
- BBT Trang TTĐT cơ quan;
- Lưu VT, VP (Đạo).

*let wao*



**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**

*Vũ Mạnh Hải*  
**Vũ Mạnh Hải**